>  NIPC   502 563 010 * EDIFICIO T ÉCNICO  *  ESTRADA NOSSA SENHORA DOS REMÉDIO – SÃO MARCOS  *   7520-139 SINES
) +351 – 269 860 000      FAX   +351 – 269  633 022 E-Mail: info@mun-sines.pt      WEB: www.mun-sines.pt<

MUNICÍPIO DE SINES
               Câmara Municipal
    Secção Administrativa Urbanismo

EDITAL Nº 64/2008

MARISA RODRIGUES DOS SANTOS, Vereadora da Câmara Municipal de Sines, no uso de
Competências Delegadas: --------------------------------------------------------------------------------------
Nos termos do nº 2 do artigo 78º do Decreto-lei nº 555/99 de 16 de Dezembro, torna-se público
que a Câmara Municipal de Sines, emitiu em 16 de Maio de 2008, o Aditamento ao Alvará de
Licenciamento de Loteamento nº 3/2007, em nome de IMOGUARANÁ – Empreendimentos
Imobiliários, Lda, com o número de contribuinte 505752433, na sequência da deliberação
camarária de 21 de Fevereiro de 2008, através da qual foi licenciada a alteração à operação de
loteamento, designado por  Urbanização do Convento – Alcarial, que incide sobre os  prédios
sitos  da freguesia de Sines, Concelho de Sines e que a seguir se descriminam: -----------------------
Parcela de terreno denominada “Alcarial”, descrita na Conservatória do Registo Predial de Sines
sob o nº 85, inscrito na matriz sob o artº 167º, Secção H, com a área de 26 000 m2. ------------------
Parcela de terreno destacada do prédio rústico denominado “Alcarial”, descrita na Conservatória
do Registo Predial de Sines sob o nº 01249/090393, inscrito na matriz sob o artº 168º, Secção H,
com a área de 5 233 m2. ----------------------------------------------------------------------------------------
Parcela de terreno denominada “Santo António”, descrita na Conservatória do Registo Predial de
Sines  sob  o  nº 01187/231192,  inscrito  na  matriz  sob  o  artº 203º,  Secção H,  com  a  área de
6 000 m2. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Área abrangida pelo Plano Director Municipal. -------------------------------------------------------------

Relativamente à operação de Loteamento: ---------------------------------------------------------------

a)- Aumento da área máxima de construção de estacionamento em cave, de 4.170,00 m2 para

6.569,00  m2; ------------------------------------------------------------------------------------------------

b)- Alteração das cotas de soleira dos lotes 01 a 09, 15 a 30 e lotes 42, 44 e 45; ----------------------

c)- Alteração dos valores das cérceas: ------------------------------------------------------------------------

      - Lotes 1 a 9, 15 a 28, de 6.50m para 7.50m; ----------------------------------------------------------

      - Lotes 29 e 30, de 10.50m para 11.50m. --------------------------------------------------------------

E para constar se passou o presente e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares

públicos do costume. --------------------------------------------------------------------------------------------

Sines e Paços do Concelho, aos 16 de Maio de 2008. ------------------------------------------------------

A Vereadora com Competência Delegada,

Marisa Rodrigues dos Santos

Do presente Edital, foram elaborados 2 exemplares, compostos por 1 página cada, ficando um exemplar arquivado no Serviço emissor
(G.P.), e o outro entregue ao Serviço Administrativo de Urbanismo.